
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Alžběta Čechurová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Renata Vytejčková  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacientku s kritickou končetinovou ischemií 
 

  
Autor 
posudku: 

 
MUDr. Alžběta Svobodová 
II. Chirurgická klinika kardiovaskulární chirurgie VFN Praha 
alzbeta.svo@seznam.cz  
+420 605 504 770 

 

 
 

konzultant 
 

 

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

3 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 13 

mailto:alzbeta.svo@seznam.cz


 

 
 Poznámky, 

doplňky 
konzultanta:  

Bakalářská práce je svým zadáním jistě širokým tématem, z kterého se podařilo 
autorce vybrat zásadní kapitoly do teoretické části.  Kapitoly jsou informačně bohaté, 
pro proniknutí do tématu nezbytné. Technické zadání práce bylo dodrženo, práce 
disponuje dobrou logickou strukturou, je typograficky a jazykově dobře vyvážená.  
Spíše kompilační teoretická část práce je následována částí zaměřenou na aktuální 
problémy pacientů s ischemickou chorobou dolních končetin - léčbu bolesti, 
ošetřování operačních ran, lokální terapii defektů.  I přes fakt, že práce nepřináší 
zcela nové poznatky, bude její výstup jistě využitelný v praxi. 
 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 1. Co má vliv na zhojení defektu při ischemické chorobě dolních končetin?  

 

 
 

2. Jaké jsou možnosti ošetřování defektu? 
 

 
 

3. Má druh použitého krytí vliv na bolestivost převazu? 
 

 
 

4. Jak je vhodné vést analgoterapii u pacienta s chronickou bolestí? 
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

V Praze 19.6.2017 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


